
Nº 232, terça-feira, 5 de dezembro de 2017 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120500123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 UASG 257039

Processo: 25049000611201789 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente
Edital tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de natureza continuada de limpeza, conservação e higieniza-
ção, Lavadeira, Copeira e Cozinheiro que compreenderá, além dos pos-
tos de serviço, o fornecimento de uniformes, materiais e o emprego dos
equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços nas suas
dependências, conforme demonstrado no Termo de Referencia, anexo I
do Edital. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 05/12/2017 de 08h00
às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Rui Barbosa, 282 -
Goiabeiras - Cuiaba/mt CUIABA - MT ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/257039-05-20-2017. Entrega das Propostas: a partir de
05/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 15/12/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARGON NORBERTO HACHMANN
Coordenador Distrital

(SIDEC - 04/12/2017) 257039-00001-2017NE800017

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
G U A M Á - TO C A N T I N S

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20/2017-UASG 257043, Espécie: Ata de
Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente,
escritório e descartáveis, para atender às necessidades do Distrito
Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS, Pregão Ele-
trônico SRP nº. 01/2017-Processo: 25056.000290/2017-23, Empresa:
MNX COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA-EPP. CNPJ nº
13.410.297/0001-05; Valores dos Itens: 58(R$ 127,28); 75(R$
0,6698); Valor Total da Ata: R$ 3.985,40; Vigência da Ata:
20/11/2017 a 19/11/2018. Data da Assinatura: 20/11/2017.
Ata de Registro de Preços nº13/2017-UASG 257043, Espécie: Ata de
Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente,
escritório e descartáveis, para atender às necessidades do Distrito
Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS; Pregão
Eletrônico SRP nº. 01/2017-Processo: 25056.000290/2017-23 Em-
presa: M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES-ME. CNPJ nº
10.934.762/0001-19; Valor do Item: 34(R$47,78); 36(R$46,50);
38(R$45,99); 39(R$46,99); Valor Total da Ata: R$ 7.491,00; Vigência
da Ata: 20/11/2017 a 19/11/2018. Data da Assinatura: 20/11/2017.
Ata de Registro de Preços nº15/2017-UASG 257043, Espécie: Ata de
Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente,
escritório e descartáveis, para atender às necessidades do Distrito
Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS; Pregão
Eletrônico SRP nº. 01/2017-Processo: 25056.000290/2017-23 Em-
presa: MS COMPATÍVEL LTDA-ME. CNPJ nº 05.302.414/0001-99;
Valor do Item: 40(R$24,80); Valor Total da Ata: R$ 74.40; Vigência
da Ata: 20/11/2017 a 19/11/2018. Data da Assinatura: 20/11/2017.
Ata de Registro de Preços nº27/2017-UASG 257043, Espécie: Ata de
Registro de Preços para eventual aquisição de baterias, controladores
de cargas e transformadores/inversores, para atender às necessidades
do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS;
Pregão Eletrônico SRP nº. 02/2017-Processo: 25056.000287/2017-18
Empresa: VALETEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ
nº 03.746.111/0001-30; Valor do Item: 02(R$155,00); Valor Total da
Ata: R$ 15.500,00; Vigência da Ata: 27/11/2017 a 26/11/2018. Data
da Assinatura: 27/11/2017.
Ata de Registro de Preços nº30/2017-UASG 257043, Espécie: Ata de
Registro de Preços para eventual aquisição de pneus automotivos para
os veículos oficiais pertencentes a frota do Distrito Sanitário Especial
Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS; Pregão Eletrônico SRP nº.
03/2017-Processo: 25056.000293/2017-67 Empresa: E CAETANO
DA SILVA AUTOPEÇAS-EPP. CNPJ nº 20.963.671/0001-65; Valor
do Item: 05(R$559,00);Valor Total da Ata: R$ 385.710,00; Vigência
da Ata: 28/11/2017 a 27/11/2018. Data da Assinatura: 28/11/2017.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2017 publicado no D.O.
de 22/11/2017 , Seção 3, Pág. 117. Onde se lê: Valor R$ 658.368,06
Leia-se : Valor R$ 605.256,30 Onde se lê: Vigência: 01/11/2017 a
02/04/2018 Leia-se : Vigência: 01/11/2017 a 30/04/2018

(SICON - 04/12/2017) 257043-00001-2017NE800004

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
INTERIOR SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2017 UASG 257053

Processo: 25065002376201510.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 05792339000191. Contratado : LIMTEC SER-
VICOS ESPECIALIZADOS -LTDA - ME. Objeto: Contratacao de
empresa especializada na prestacao de servico de Recepcao para a
Sede do Distrito Sanitario Especial Indigena Interior Sul, com for-
necimento de mao de obra. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/12/2017 a 05/12/2018. Valor Total:
R$114.290,00. Fonte: 6151000000 - 2017NE800693. Data de As-
sinatura: 20/11/2017.

(SICON - 04/12/2017) 257053-00001-2017NE800001

RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Após análise dos recursos e contrarrazões, segue decisão da
Comissão de Licitação, ratificada pela Sra. Coordenadora Distrital
substituta: Construtora & Incorporadora Global, CNPJ
05.611.484/0001-29, e J. dos Santos EPP, CNPJ 10.872.564/0001-78
foram declaradas habilitadas. Weidmann Construtora Eireli, CNPJ
25.128.014/0001-16, e Empreiteira de Mão de Obra Cipriani Ltda
ME, CNPJ 81.823.577/0001-03, foram declaradas inabilitadas. Abre-
se prazo de cinco dias úteis a partir desta publicação para interposição
de recursos.

MAURÍCIO GRANDI MANDELLI
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 04/12/2017) 257053-00001-2017NE800001

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2017 UASG 257035

Processo: 25047400327201729.
DISPENSA Nº 39/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 15312517000193. Contratado : CAPE - INCOR-
PORADORA DE SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de cozinheiro, capineiro, limpeza e
conservação para atender as necessidades essenciais da assistência à
Saúde Indígena promovida_pelo Distrito Sanitário Especial Indígena
de Minas Gerais e Espírito Santo especificamente paraMachacalis e
Belo Horizonte. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vi-
gência: 05/12/2017 a 03/06/2018. Valor Total: R$148.791,80. Fonte:
6151000000 - 2017NE800863. Data de Assinatura: 01/12/2017.

(SICON - 04/12/2017) 257035-00001-2017NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 UASG 257035

Número do Contrato: 34/2016.
Processo: 25047000234201536.
DISPENSA Nº 17/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 04080118000128. Contratado : D S N LOCA-
COES LTDA - EPP -.Objeto: Contratação de serviços de locação de
veiculos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vigência:
11/01/2018 a 11/01/2019. Valor Total: R$1.431.434,40. Fonte:
6151000000 - 2017NE800003. Data de Assinatura: 30/11/2017.

(SICON - 04/12/2017) 257035-00001-2017NE800026

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
RIO TAPAJÓS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2017 UASG 257045

Número do Contrato: 11/2012.
Processo: 25054000758201295.
DISPENSA Nº 3/2012. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CPF Contratado: 45169390378. Contratado : EDIVALDO ALVES
LUZ -.Objeto: Quinto termo aditivo firmado entre a UNIÃO por
intermédio do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDIGENA e
SRº EDIVALDO ALVES LUZ,cujo o objeto é locação de imóvel para
instalação polo base tipo II Jacareacanga,em Caráter Excepcional,que
abrange o DSEI-RT. Fundamento Legal: Lei 8666/93 com funda-
mento do§4 do art.57. Vigência: 01/12/2017 a 30/11/2018. Valor
Total: R$32.109,48. Fonte: 6151000000 - 2017NE800002. Data de
Assinatura: 01/12/2017.

(SICON - 04/12/2017) 257045-00001-2017NE000002

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
VILHENA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Distrito Sanitário Especial Indígena Vilhena, CNPJ nº
00.394.544/0030-10; Contratada: item por Empresa: STAR COMER-
CIO DE SUPRIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ N°05.252.941/0001-
36, item 06, com valor global de R$ 355.120,00; AGROMOTORES
MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ N°03881.622/0001-
64, item 07, com valor global de R$ 81.325,00; ALANA ROHDE
COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS-ME, CNPJ
N°27.125.873/0001-87, item 08, com valor global de R$ 72.410,00;
CENTRÃO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ
N°15.179.700/0001-62, item 01, com valor global de R$ 19.199,80;
CCK COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ N° 22.065.938/0001-22,
itens 02, 03, 04 e 05, com valor global de R$198.247,05. Objeto:
objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Equipa-
mentos Bomba Submersa, Bomba Injetora, Bomba Vibratória, Moto
bomba, Grupo Gerador e Quadro de Comando, especificados nos
itens 01 a 08 do Termo de Referência, anexo II do edital de Pregão
nº 014/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição. Pelo critério de menor
preço, com base na Lei nº 10.520, de 2002, ao Decreto nº 7.892, de
23/01/2013, à Lei Complementar nº 123, de 2006, e subsidiariamente
à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais
exigências previstas. Data da Assinatura 15/11/2017. Vigência:
15/11/2017 a 15/11/2018.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
XINGU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 12/2017
Pregão Eletrônico Nº 18/2017 - Dsei Cuiabá/MT - Uasg 257039.
Contratante: MINISTERIO DA SAUDE - CNPJ nº 00.394.544/0045-
04 Contratada: G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - CNPJ
nº 08.744.139/0001-51. Objeto: de Prestação de serviços continuados
de motorista para transporte municipal, intermunicipal e interestadual,
sem fornecimento de automóvel, com execução mediante o regime de
dedicação exclusiva, para condução de veículos da frota oficial e
locados. Com valor de R$ 3.428.734,56 (três milhões quatrocentos e
vinte e oito mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis
centavos). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vi-
gência 01/12/2017 a 30/11/2018. Fonte: 61510000 - 2017NE80002.
Data de Assinatura: 30/11/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo do Contrato de Nº 21/2013 - UASG 257041
Processo 25051.000.101/2013-39.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2013. Contratante: MINISTERIO
DA SAUDE - CNPJ nº 00.394.544/0045-04 Contratada: PAULO
BERWANGER - ME - CNPJ nº 04.719.532/0001-34. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços fune-
rários, para atender a demanda do DSEI-Xingu. Fundamento legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vigência 16/12/2017 à 15/12/2018.
Fonte: 61510000 - 2017NE800002. Data de Assinatura: 21/11/2017

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2017 UASG 257052

Processo: 25064001290201741 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos. Total
de Itens Licitados: 00032. Edital: 05/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Cecilia Brasil Nº 1.043 - Centro -
Boa Vista BOA VISTA - RR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/257052-05-23-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 05/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/12/2017 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 04/12/2017) 257052-00001-2017NE800649

PREGÃO Nº 24/2017 UASG 257052

Processo: 25064400182201758 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual e futura aquisição de matérias de construção
para atender as necessidades do DSEI-YANOMAMI. Total de Itens
Licitados: 00102. Edital: 05/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Cecilia Brasil Nº 1.043 - Centro - Boa Vista
BOA VISTA - RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/257052-05-24-2017. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/12/2017 às 16h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROUSICLER DE JESUS OLIVEIRA
Coordenador

(SIDEC - 04/12/2017) 257052-00001-2017NE800649

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE. ACORDO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL IN-
TERNACIONAL Nº 57/2017
Nº PROCESSO: 00190.020278/2013-36.
PARTES: MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLA-
DORIA-GERAL DA UNIÃO - CGU, com sede no Setor de Au-
tarquias Sul, Quadra 01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Bra-
sília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 26.664.015/0001-48, e a UNI-
VERSIDADE DE SALAMANCA - USAL, com sede no Pátio de
Escolas, 1, 37071, Salamanca, Espanha.
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto o intercâmbio de ex-
periências e conhecimentos técnicos de interesses comuns entre am-
bas as Instituições, por meio de programas e centros de pesquisas.
RECURSOS: O presente Acordo não acarreta ônus financeiro para os
partícipes, devendo as despesas inerentes aos compromissos ora es-
tabelecidas serem custeadas por conta das respectivas dotações or-
çamentárias, sem indenização ou qualquer tipo de transferência or-
çamentária ou financeira de uma à outra.
VIGÊNCIA: Este Acordo entrará em vigor a partir da data da pu-
blicação no Diário Oficial da União, e terá vigência de 48 meses.
DATA DE ASSINATURA: 03/11/2017.
SIGNATÁRIOS: O Ministro de Estado da Transparência e Contro-
ladoria-Geral da União, substituto - WAGNER DE CAMPOS RO-
SÁRIO e o Vice-Reitor para a Comemoração do VIII Centenário -
MARIANO ESTEBAN DE VEGA.

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

.

irisrnc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-05T01:27:41-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




